ζεύς καὶ τὸ πεπρασμένον περιέχεται, καὶ οὐδὲ μίκρα του ἔξις απέργεται. πῶς γὰρ αἱ δύναται τὰ ἀπειροῦ ὅμι, τὸν τινθενέα; λέγεται δὲ καὶ ἐτεροῦ ἡ ὁμοία. ὅπις μὲν δὴ ἔξω τῷ κόσμῳ λεγόμενον εἴη αναγκαῖον, γνώσμον δέ τοι πλεονεκτήσια γενέναν. ὅπις δὲ τοῦτο ταντὸς μερὸς εἰς ἀπειροῦ δύναται, οἷος τὸ ταῦτα μαθούμενον πάντες πεπρασμένον εἰς ἑτερογένειας πραττότας, καὶ διατρέψομεν τοῦ πρατετελένου, οἷοι ζεύς καὶ τοῖς ὄλοις ὁ ἀνὴρ πρατετελένθε, εἰς ἑτερογένειαν καταλέγει, τοῦτο αὐθέρα, καὶ τὸ θελόν, καὶ ὁμοίως ὁ αὐθέρα, εἰς τατοὺς αὐθέρας τὸ λευκόν. καὶ τὸ θελόν, εἰς τὸ

τὸ

ne illico etiam terminatū comprehenditur, nihilç potest habitus infiniti esse, quo pacto potuerit quod sit infinitū ab aliquo cohiberis? Dicuntur autem etiam alia nōnulla ab ipsis similia. Quod igitur extra mundum inane esse necesse sit, ex his quæ demonstrata sunt, deprehenditur. Quod uero id ab omni parte in infinitum penetreret, maximè necessarium est. Hincç didicerimus, omne terminatum in alterius generis aliud terminatur, quodçp aliud à terminato est, ut statim in cunctis aër terminatus, in alterius generis aliud definit, ethera & aquam. itidem aether in aëra, & aqua in terram,

τῶν γάλινον τὸν ἀερα. καὶ
 οὐ γῆ, εἰς τὸ ὑδωρ οὐ τὸν
 αέρα. καὶ οὐκίων τὰ οὐκέται
 εἰς σώματα, εἰς ἐπερογήνες
 πραττόν, τὴν πιθανόν
 σώματον θεῖν. αὐτα-
 καὶ οὐ ποίησιν, καὶ εἰ τὸ πε-
 ούχον, τὸν λόσιον οὐκόν
 πρατταῖ. αλλὰ μή ἀπει-
 γόν οὐδὲν, εἰς ἐπερογήνες πο-
 ταλγεῖν αὐτό. οὐδὲν δὲ
 γνειτερογήνες ἐπινο-
 σαι τὸ λόγον, εἰς ὃ πατα-
 λύει. ἀπειρογήνες δὲ δύνη. εἰ
 γάρ δὲ ἐπινούσιαν οὐ ἐπε-
 γήνες τὸ λόγον, εἰς ὃ πρα-
 τωθήσεται, δέσσει τοῦτο οὐκ
 πραπλικομόνον ἔναι, οὐκ
 τὸ πραπλικάν τούτον
 σώμα. οὐ στασις ἐξω τοῦ
 λόσιον σώμα εἰν δέσσοι,
 ὅπερ ἐφυσικός οὐχ ἐσται
 εσθία λόγος, πάντων γε
 σώματων τὸ τοῦ λόσιος πραπλικόν. αφ' ἧς

γνώ-

γνώσμοι, ὡς οὐχ γίνεται τελείωσις πονηροῦ, ἀπειροῦ εὖθα δέδι. Καὶ μὲν, ὡσδρπι τὸν τὸν πειρασμόν, ἐπειδή πειράχεται τὸν οὐταντα (εἰ δὲ μή, σδὸν αὐτὸν εἴη πειρασμόν) θεως καὶ εἰ τὸν πειρασμόν, ἐπειδή πειράχεται αὐτούντος, τί αὐτὸν εἴη τούτο; σῶμα; οὐ διάσταται, ἐπειδή μηδὲ μέχεται τῷ κόσμῳ σῶμα, εἰ δὲ καὶ εἴη τούτο, πάλιμον πειρασμόν τὸν κίγνον, πειράχεται μέσον τὸν κίγνον. εἰ καὶ τούτο πάλιμον εἴπερον, ἐπειδή πονηροῦ σῶματος αὐτὸν πάλιμον τὸν κίγνον επεῖθεν ποθεῖτο αὐτόν, καὶ αὐτόγε τέ πέρι ταύτην ὁφείλεται. Καὶ τούτη μετριαὶ

cognitum non contingere, ut uspiā terminetur, quod extra est inane. Infinitū ergo est. Præterea ut omne terminatum, ab aliquo comprehensum intelligitur. Quod si minus, ne quidē fuerit terminatum. Ita etiā si inane ab aliquo terminetur, ipsum comprehendendi necesse est. Quidnā igitur id fuerit corpus ne? at id fieri non potest, quia nullū extra mūdum corpus. Quod si etiā aliquod sit, rursus id finitū ab inani comprehendendi oportebit. Ac id porro inane, si non erit infinitum, ab alio corpore comprehenditur. quod etiam ipsum rursus ab alio inani comprehēdatur necesse est, & ipsum habere extrema oportuit, atque hoc